Gt s ontini

Lfero %&x/hkt(ﬁ'fﬂ Comanale s hraeusa

N._528 /Registro Generale del 17/06/2022

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE
N.167 DEL 17/06/2022

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DEL 12 GIUGNO 2022 - LIQUIDAZIONE
ONORARI Al COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI.




w )

—é\/jéf‘/’(’ (g}ﬂ///)’ﬁ/ﬂ)’/”jﬁ ,;jk’//l///l(//(f (//‘ \Cﬂ/y/‘/ﬂ(’llefﬂ

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE
N.__ 167 DEL _ 17/06/2022

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DEL 12 GIUGNO 2022 — LIQUIDAZIONE
ONORARI Al COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALIL.

IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE

- PREMESSO CHE:

-con propri decreti del 6 aprile 2022, pubblicati sulla G.U.R.S. Serie generale n.82
del 07/04/2022, il Presidente della Repubblica ha indetto i comizi per n.5 Referendum
popolari abrogativi in materia di giustizia per il giorno 12 giugno 2022;

- con deliberazione G.M.n. 48 del 22/04/2022 sono state assegnate al
Coordinatore del 1° settore le somme necessarie per sostenere le spese elettorali;

- VISTA la circolare del Ministero dell’'Interno DAIT n.54/22, con la quale sono
state fissate le competenze dovute ai componenti dei seggi ai sensi della legge
n.70/1980, come modificata dalla legge n.62/2002, pari ad € 262,00 per i presidenti ed €
192,00 per scrutatori e segretari (seggio speciale: presidente € 79,00 e scrutatori €
53,00), importo che, trattandosi di 5 quesiti referendari, scaturisce dall'importo di base di €
130,00 per i presidenti ed € 104,00 per scrutatori e segretari sommati alle maggiorazioni
previste per ciascun quesito fino al numero massimo di 4 maggiorazioni;

- VISTO il prospetto predisposto dall’Ufficio Ragioneria, dal quale risultano gl
importi da liquidare a ciascun componente dei n.163 che costituivano gli uffici di sezione
per la spesa complessiva di € 33.145,00;

- RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di quanto spettante,

- VISTO I'O.EE.LL. vigente;

- VISTO lo Statuto del Comune di Lentini;

- VISTO il decreto sindacale n.1 del 17/01/2022, con il quale la scrivente & stata
nominata Coordinatore del 1° settore con attribuzione di funzioni dirigenziali di cui

all'art.107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA



- DI IMPEGNARE la somma di € 33.145,00 al capitolo 901 art.5 “Competenze
spettanti componenti di seggio” del bilancio 2022.

- DI LIQUIDARE ai n.163 componenti dei seggi, in occasione dei Referendum
popolari abrogativi del 12 giugno 2022, gli importi segnati a fianco di ciascun
nominativo, cosi come indicati nel prospetto predisposto dall’Ufficio Ragioneria,
che rimane depositato presso I'Ufficio Segreteria Generale, dando mandato
allo stesso ufficio Ragioneria di procedere all’emissione dei mandati di
pagamento.

- DI DARE ATTO che tale spesa & a carico dello Stato e oggetto di
rendicontazione alla Prefettura.

- DI DARE ATTO dellassenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della
L.241/90, come introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dall’art.9, c.13, del
Piano Anticorruzione dell’Ente sia del Responsabile del Servizio Elettorale che
del Coordinatore del 1° settore.

Lentini, 17 giugno 2022

RESPONSABILE SERVIZIO ELETTORALE

Firmato digitalmente IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE

da SAMPUGNARO . o

EAIF%PELLO AGATA Firmato digitalmente da
FRANCESCA APARO

C=1IT
Data e ora della firma: 17/06/2022
09:11:52



PARERE

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DEL 12 GIUGNO 2022 -
LIQUIDAZIONE ONORARI Al COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALL.

Determina n. 167/1° settore del 17/06/2022

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del
presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del servizio finanziario

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI

(S:eriaINumber = TINIT-SRPSVT56B22M1000
Data e ora della firma: 17/06/2022 09:44:53



17/06/2022 COMUNE DI LENTINI Page 1 of 1

(Esercizio 2022)
Attestazione n°® 385 Impegno Definitivo
Impegno: 2022/1/326/1 del 17/06/2022 Delibera/Determina: n°® 167 del 17/06/2022
Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: 1 Prop.: 1
PdC Imp.: 1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente
Esecutivita: ESECUTIVA
Importo: 33.145,00
Oggetto: Referendum popolari abrogativi del 12 giugno 2022- Liquidazione onorari ai componenti dei seggi elettorali-
Castelletto disponibilita al 17/06/2022

Anno Capitolo Art. Cod. bilancio Descrizione
2022 901 5 0107103 COMPETENZE SPETTANTI COMPONENTI DI SEGGIO

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti
Macroagg. 03 Acquisto di beni e servizi
PDC 1.03.02.99.004
Dati Capitolo
Stanziamento iniziale Variazione (+) Variazione (-) Assestato
33.145,00 0,00 0,00 33.145,00
Impegni prenotati Impegni definitivi Presente impegno Disponibilita
0,00 33.145,00 33.145,00 0,00

Finanziamento

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che I'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed e stato debitamente registrato.

COORDINATORE 5° SETTORE
(Dott. Salvatore Sarpi)
Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI

PrOt.n.644 de| 17/06/2022 ge;iall_ll\_lumber = TINIT-SRPSVT56822M1000
Data e ora della firma: 17/06/2022 09:45:42




Il presente atto, ai sensi
dell’art.32,comma 5, della
L.69/2009 e s.m.i. & stato

Pubblicato all’Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www.comune.lentini.sr.it

dal 17 GlU 202
al -2 LUG 2022

col N.

Lentini,
Il Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina & stata pubblicata all’Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

1760202

www.comune.lentini.sr.it dal

K 2 LUG 2022 - per quindici giorni consecutivi — ai
sensi dellart. 11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che non sono
pervenuti reclami

Lentini, li
IL SegretarioGenerale



